
NÚMERO 100 
Jueves, 26 de mayo de 2022

24624

AYUNTAMIENTO DE DON BENITO

ANUNCIO de 20 de mayo de 2022 sobre aprobación de la ampliación de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2022. (2022080700)

Don José Luis Quintana Álvarez, Alcalde-Presidente del Ilustrísimo Ayuntamiento de Don Benito, 
en uso de las facultades conferidas por el apartado g) del artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, de acuerdo con el Presupuesto del Ayuntamien-
to para el año 2022 y la plantilla de personal, aprobados por el Pleno de fecha 29 de noviembre 
de 2020, Publicado en el BOP de Badajoz n º248, de fecha 30 de diciembre de 2021,

DECRETO:

1.  Aprobar la ampliación de la Oferta de Empleo Público para el año 2022, que, de confor-
midad con lo aprobado por el Pleno de 29 de noviembre de 2021, y 25 de abril de 2022 
y de lo establecido en el artículo 20. Uno. 7 de la  Ley 22/2021, de 28 de diciembre, de 
Presupuestos Generales del Estado para 2022, relativo al cálculo de la tasa máxima de 
reposición (BOE 29/12/2021), como lo establecido en la Ley 20/2021, de 28 de diciem-
bre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (BOE 
29/12/2021), de Monitores de Universidad Popular como personal laboral fijo discontinuo, 
desde el 1 de octubre al 30 de junio de cada año, por el turno libre y sistema de provisión 
concurso, será la siguiente:

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
vacantes

Turno

C C2 Monitor de Taller 
de Madera

Administración Especial

-Subescala: Servicios 
Especiales 

-Clase: Personal de Oficio

1 LIBRE

C C2
Monitor de 
Cerámica y 

Cerámica Infantil

Administración Especial

-Subescala: Servicios 
Especiales

-Clase: Personal de Oficio

1 LIBRE



NÚMERO 100 
Jueves, 26 de mayo de 2022

24625

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
vacantes

Turno

C C2
Monitor de 

Dibujo y Pintura 
y de Grabado

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2

Monitor de 
Restauración 
de Muebles y 
Marquetería y 

Taracea

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2
Monitor de 

Esmalte sobre 
Metal

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2 Monitor de 
Bordado a Mano

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2 Monitor de Corte 
y Confección

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2

Monitor de 
Vidriera 

Emplomada 
y Mosaico en 

Vidirio

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE



NÚMERO 100 
Jueves, 26 de mayo de 2022

24626

Grupo Subgrupo Denominación Escala
Número 

de 
vacantes

Turno

C C2 Monitor de 
Manualidades

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2 Monitor de 
Bolillos

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

C C2 Monitor de 
Patchwordk

Administración Especial

— Subescala: Servicios 
Especiales

— Clase: Personal de 
Oficio

1 LIBRE

2. Dese cuenta y publíquese en el DOE.

Don Benito, 20 de mayo de 2022. El Alcalde, JOSÉ LUIS QUINTANA ÁLVAREZ.


		2022-05-25T17:30:26+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




